



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
เรื่อง ราคาากลางโครงการขุดสระน้ำ บ้านโนนสีสุก หมู่ที่ ๑๐

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการขุดสระน้ำ บ้านโนนสีสุก หมู่ที่ ๑๐

ขอบเขตงาน

ขุดลอกสระ ขนาดปากบนกว้างประมาณ ๓,๓๔๐ ตารางเมตร ปากล่างกว้างประมาณ ๒,๖๘๐ ตารางเมตร ลึกประมาณ ๑.๕๐ เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๔,๕๑๕ ลูกบาศก์เมตร ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบรูป รายการละเอียด ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ณ บ้านโนนสีสุก หมู่ที่ ๑๐ ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๘๙,๙๐๐.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓



(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการขุดสระน้ำ บ้านโนนสีสุก หมู่ที่ ๑๐

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่.....

๓. วงเงินงบประมาณ ๒๕๐,๕๐๐.-บาท.....

๔. ลักษณะงาน ขุดลอกสระ ขนาดปากบนกว้างประมาณ ๓,๓๕๐ ตารางเมตร ปากล่างกว้างประมาณ ๒,๖๘๐ ตารางเมตร ลึกประมาณ ๑.๕๐ เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๔,๕๑๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๘๙,๙๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

.....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๑. นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์	ประธานกรรมการ
๒. นางภาวิณี	ไพราม	กรรมการ
๓. นายสรารุฒิ	อ่องพิมาย	กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ขุดสระน้ำบ้านโนนสีสุก หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสระน้ำบ้านโนนสีสุก หมู่ที่ 10 ต.เสมาใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 แบบเลขที่/2563....
 ขนาดโครงการ ขนาดปากบกร้างประมาณ 3,340 ตารางเมตร ปากล่างกว้างประมาณ 2,680 เมตร ลึกประมาณ 1.50 เมตร
หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 4,515 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานขุดลอก	ลบ.ม.	2,257.50	24.45	55,195.88	1.3375	32.70	73,824.49
2	งานขุดขนย้ายดินทิ้ง							
	- ขนย้ายดินทิ้งพร้อมปรับแก้ไขแต่ง ให้เรียบร้อย (รถหกล้อระยะทาง 1 กม.)	ลบ.ม.	2,257.50	34.83	78,628.73	1.3375	46.59	105,165.93
3	งานวางท่อขนาด 0.40 ม.พร้อมยาแนว	ท่อน	10.00	820.00	8,200.00	1.3375	1,096.75	10,967.50
	ท่อให้เรียบร้อย คอนกรีตหยาบรองท่อ และผนังปากท่อทั้งสองด้าน							

142,024.61

รวม

189,957.92

คิดเป็นประมาณการ

189,900.00

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

142,024.61

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างชลประทาน

=

1.3375

ประมาณราคาเมื่อ 20 เมษายน 2563

ผู้ประมาณราคา นายสรวิทย์ อ่องพิมาย

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางภาวิณี ไพราม)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรวิทย์ อ่องพิมาย)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

รายละเอียดการประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย
โครงการขุดสระน้ำ บ้านโนนสีสุก ม.10 ตำบลเสมาใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
ราคาน้ำมัน 19.00 - 19.99 บาท / ลิตร ประจำวันที่ 20 เดือน เมษายน 2563

1 งานขุดลอก

ขุดลอกด้วยรถขุด = 24.45 บาท/ลบ.ม.

2 งานขนย้าย

ขุดดินด้วยเครื่องจักร = 16.25 บาท/ลบ.ม.

ขนย้ายดินด้วยรถหกล้อ(ระยะทาง 1 กม.) (เนื่องจากสภาพเส้นทางมีลักษณะแคบมาก) = 18.58 บาท/ลบ.ม.

รวมค่างานต้นทุน = 34.83 บาท/ลบ.ม.

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางภาวิณี ไพราม)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรวิทย์ อ่องพิมาย)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน